
                             令和 4 年 11 月吉日 

紅橈会会員の皆様へ 

                         大阪公立大学漕艇部紅橈会 

                            会長   中江 幸男 

                             

令和５年度紅橈会費納入のお願い 

 

拝啓 皆様には、平素から紅橈会並びに現役部員の活動に物心両面のご支援を頂き、 

深く感謝申し上げます。 

 

 昨年度も、シーズンを通して新型コロナウイルス感染拡大と感染防止のため、大学

から引き続き活動が制限され、十分な練習環境の中でシーズンを送ることができませ

んでした。昨シーズンを振り返りますと、男子対校８＋は神戸大学との定期戦は優勝

したものの、関西選手権では神戸大学に敗れ決勝に残ることができず、４＋で臨んだ

インカレでは直前のコロナ感染の影響もあり予選敗退という結果に終わり、会員の皆

様の期待に沿える結果を出すことができませんでした。しかしながら、会員のみなさ

まからは昨年度は前年度を上回るご支援をいただき、厚く御礼を申し上げます。  

 

 大阪公立大学漕艇部市立は、本年 10 月から大阪公立大学漕艇部府立と統合し、晴

れて一つの大阪公立大学漕艇部として活動を開始しました。現役部員は、マネージャ

を含めて 30 名でスタートすることになりました。今年度の新人勧誘活動を、これま

でにも増して創意工夫をもって取り組み、部員の増強に努めてまいります。 

 

OBOG 会も漕艇部の統合に伴い、先日の定時総会で新しい組織として紅臙会（仮称）

を設立して、紅橈会・飛翔会の活動・人材及び資産を引き継ぐことが承認されました。

紅臙会（仮称）は、1,000 名を超える会員を有する組織となり、現役の支援をより充

実したものにしていきたいと考えております。 

 

つきましては、度重なるお願いではありますが、選手の強化、練習環境の整備充実

等を図り現役部員の活動を支援するために、会費納入に是非ともご協力頂きますよう、

伏してお願い申し上げます。 

 

会費の納入は、現役部員が可能な限りお伺いし、現況のご報告と併せて受け取るこ

とが望ましいと考えておりますが、諸般の事情により難しい場合も考えられますので、 

一口 15,000 円にて別紙記載の口座へお振込み頂ければ幸甚でございます。 

尚、行き違いの節はご容赦お願いいたします。 

 

敬具 



会費の送金方法について 

 10 月 1 日から新しい OBOG 会・紅臙会が発足し、11 月 20 日の設立総会後に紅臙会の銀行口

座の開設手続きに取り掛かります。新しい口座が開設できましたら改めてご連絡しますので、

それまでは従来と同じ口座等に送金いただけますようお願い申し上げます。 

 送金には下記の通り、複数の方法があり、会員の皆様方には使い易い方法をご利用頂けれ

ば幸いです。 

なお、送金手数料の視点から見れば、現役部員への手渡しと、ゆうちょ口座間の送金は無料

ですが、１口／１件当たり①では、ATM で 152 円、窓口では 203 円 ②では約 320～1,360 円)

が、会費収入より減額されます。また③④では会員各位にご負担頂いています。 ご配慮頂

ければ幸甚です。 

  

① 郵便振替口座 （00900－0－40298 大阪市立大学漕艇部紅橈会） 

郵便局窓口のほか、全国のゆうちょ銀行ＡＴＭ（平日 24 時間、土・日・祝日も利用可）でも

送金可能です。 

 住所、電話、メール等の変更、連絡事項がなければ可能な限り③，④の口座をご利用下さい。 

 

② コンビニ 

会員名・会員番号・送金金額を印刷済みの払込取扱票を利用して、お近くのコンビニから送金

できます。 なお、金額を訂正してのご利用はできません。 

 

③ ゆうちょ銀行口座（大阪市立大学漕艇部紅橈会） 

・会員のゆうちょ銀行口座から紅橈会ゆうちょ銀行口座へ振り込む場合 

 振込先（記号ー番号）、  14360－72955771 

・ゆうちょ銀行以外の銀行口座から紅橈会ゆうちょ銀行口座は振り込む場合 

 振込先 「店名」四三八（読みヨンサンハチ）（店番）438 

     「預金種目」普通預金「口座番号」7295577 

各金融機関・郵便局の窓口・ＡＴＭのほか、インターネットバンキング（金融機関にもよりま

すが、基本 24 時間 365 日）でも送金可能です。 

 

④ 三菱ＵＦＪ銀行 （大阪市立大学漕艇部紅橈会） 

 振込先 「口座店」 西宮支店（店番）479（口座番号）4597599 

各金融機関・郵便局の窓口・ＡＴＭのほか、インターネットバンキング（金融機関にもよりま

すが、基本 24 時間 365 日）でも送金可能です。 

※ 入金は通帳記帳で確認しますが、印字はスペース、濁点を含め最大 12 文字ですので送金者

情報入力時ご注意ください。氏名だけで納入者を特定できます。卒年、氏名の順で入力され

ると、卒年の表記によっては、氏名が全く印字されない、或いは、ごく一部しか印字されな

いことがあります。念のため卒年も入力したいという方は必ず氏名の後に卒年の西暦の下 2

桁の数字だけを入力してください。                  

以上 


